D. 41.1.9.5: Interdum etiam sine traditione nuda voluntas domini sufficit ad rem transferendam, veluti si rem, quam commodavi aut locavi tibi aut apud te deposui, vendidero tibi: licet enim ex ea causa tibi eam non tradiderim, eo tamen, quod patior eam ex causa emptionis apud te esse, tuam efficio.

Bracton (f. 39b-40): quia res quae traditione nostrae fiunt iure gentium nobis adquiruntur. Nihil enim tam conveniens est naturali aequitati quam desiderium domini volentis in alium rem suam transferre ratam haberi. Et nihil interest an ipse dominus per se tradat alicui rem datam, an alius voluntate ipsius, sicut per procuratorem si ipse praesens non fuerit, Et in quo casu ostendantur litterae et carta ut dici poterit talis habuit breve et cartam, secundum quod Anglice dicitur, *He hadde bothe writ and chartre*. . . . Item sufficit pro traditione corporali nuda voluntas domini ad alium, quasi mutata causa possessionis, dum tamen fiat cum solemnitate, quod probatio non deficiat, ut si quis rem alicui locaverit vel concesserit ad terminum vitae vel annorum, postea eidem vendiderit vel donaverit, licet eam ex tali causa primo non habuerit, eo tamen quod ipse dominus petitur eam ex tali causa vel alia quacumque apud eum esse sua efficitur.

Immediately preceding the excerpt here given, Bracton, after a passing mention of *possessio vacua* (cf. Azo in Inst. II. 1.56, and Azo in C. 4.49.4), has defined *traditio* and explained his definition.⁴⁰ Then he goes straight to the *Digest* and that same passage on *naturalis aequitas* which we have already seen him using in a different connection on folio 18. This is one of Bracton's characteristics. He uses over and over again not only his concise maxims, but also whole passages that seem to have imbedded themselves in his memory and are not too long for repetition. And be it noted that this applies to passages that are typically English as well as to passages that are typically Roman. After this brief incursion into the *Digest* he comes back to the English significance of the *traditio*; his reference to the writ and charter at this place is one of the very few English expressions in his whole book; he tells us that under certain circumstances *traditio* should be made by the door, the hasp, or the ring (per ostium et per haspam vel per anulum); if there is no building on the place, seisin is to be given the donee by

⁴⁰ For Bracton's emphasis upon *possessio vacua* as necessary for *traditio*, see Güterbock, *op. cit.* 94. This idea was not based upon the *Corpus*, but was in harmony with the teachings of the contemporary civilians.